INPC acumulada entre 01/01/2025 a 31/12/2025 acrescida de ganho real equivalente ao PIB do ano
anterior, e passam a vigorar a partir de 1º de janeiro de 2026, obedecendo aos seguintes valores:

a)  Camareiras/arrumadeiras de Meios de Hospedagem nas categorias 4 ou 5 estrelas..........  R$
2.133,13 (dois mil cento e trinta e três reais e treze centavos);

b) Outros Trabalhadores de Meios de Hospedagem nas categorias 4 ou 5 estrelas  ...................... R$
2.139,75 (dois mil cento e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos); Privacidade  - Termos

c) Camareiras/arrumadeiras dos Demais Meios de Hospedagem (abaixo de 04
estrelas)  ...........................  R$ 1.776,43  (um mil setecentos e setenta e seis reais e quarenta e três
centavos);

d) Outros Trabalhadores dos Demais meios de hospedagem  .............................................R$
1.795,00 (um mil setecentos e noventa e cinco reais).

§ 1º. Caso o salário mínimo seja igual ou superior aos pisos acima estabelecidos, obriga-se as partes
retornarem a mesa de negociação.

§ 2º. Ocorrendo mudanças nos critérios para classificação dos meios de hospedagem, permanecerão as
classificações atuais para efeito dos pisos salariais.